
 

 
 

 

1 № 43(537) 12 декабря 2024 

 
 

Совет Черлакского муниципального района 
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
06 декабря 2024 года                                                                                         № 41  

                                                          
р.п. Черлак Омской области 

 
О бюджете Черлакского муниципального района  

Омской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Рассмотрев проект решения о бюджете Черлакского муниципального 

района Омской области (далее – районный бюджет) на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов в первом чтении, 

Совет Черлакского муниципального района Омской области 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 024 436 486,35 

рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 024 436 486,35 

рублей; 
3) дефицит районного бюджета в размере равный 0,00 рублей. 
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый 

период 2026 и 2027 годов: 
1) общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме 947 936 

041,70 рублей и на 2027 год в сумме 941 843 625,72 рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме 

947 936 041,70 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  
11 100 000,00  рублей, и на 2027 год в сумме 941 843 625,72  рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 21 800 000,00 рублей; 
3)  дефицит (профицит) районного бюджета на 2026 годы равный нулю рублей, 
дефицит (профицит) районного бюджета на 2027 год в размере равный нулю 
рублей. 



 

 
 

 

2 № 43(537) 12 декабря 2024 

3. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов 
районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

4. Утвердить безвозмездные поступления в районный бюджет на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 
к настоящему решению.  

6. Утвердить: 
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 
720 310 983,16 рублей, в 2026 году в сумме 627 082 898,41 рублей и в 2027 году 
в сумме 604 903 488,48 рублей; 

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 
52 751 312,00 рублей, в 2026 году в сумме 42 201 050,00 рублей и в 2027 году в 
сумме 42 201 050,00 рублей. 

7. Установить:  
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Черлакского 

муниципального района на 1 января 2026 года в размере – равный нулю, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации – равный нулю, на 1 января 2027 года в размере  равный 
нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
валюте Российской Федерации – 0 рублей, и на 1 января 2028 года в размере 
равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в валюте Российской Федерации – 0 рублей; 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Черлакского 
муниципального района в 2025 году в сумме 0 рублей, в 2026 году в сумме 0 
рублей и в 2027 году в сумме 0 рублей. 

8. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике 
Черлакского муниципального района и на официальном сайте администрации 
Черлакского муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 
 

Глава Черлакского  
муниципального района  

     
    А.В. Меркушов 

 
Председатель Совета 
Черлакского муниципального района      Н.И. Щеглова 
 

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


 

 
 

 

3 № 43(537) 12 декабря 2024 

                                                  Приложение № 1   

 к решению Совета Черлакского муниципального района Омской области 

 "О бюджете Черлакского муниципального района Омской области 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 06 декабря 2024 года № 41 

ПРОГНОЗ 
поступлений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации доходов 
районного бюджета 

Коды классификации доходов районного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 

Груп- 
па 

доходов 

Под- 
груп-     

па 
доходов 

Ста- тья 
доходов 

Под- ста-  
тья 

доходов 

Эле- 
мент 

доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналити
ческая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00 000 00 0000 000 304 125 503,19 320 853 143,29 336 940 137,24 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00 000 00 0000 000 263 811 695,00 279 638 002,00 294 736 519,00 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02 000 01 0000 110 263 811 695,00 279 638 002,00 294 736 519,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резтидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде 
дивидентов 

1 01 02 010 01 0000 110 257 346 642,00 272 787 436,00 287 517 958,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (в 
части суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года) 

1 01 02 020 01 0000 110 696 141,00 737 907,00 777 754,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом российской Федерации 
в виде дивидентов) (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года) 

1 01 02 030 01 0000 110 5 729 132,00 6 072 879,00 6 401 027,00 



 

 
 

 

4 № 43(537) 12 декабря 2024 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговымрезидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 
кодекса Российской Федерации, превышающей 
2,4 миллиона рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также налога 
на доходы физических лиц в отношении 
доходов физических лиц, не являющихся 
налоговыми резидентами Российской 
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 
3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы 
налога,превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой база, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года 

1 01 02 080 01 0000 110 39 780,00 39 780,00 39 780,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 683 132,00 661 219,00 844 801,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 683 132,00 661 219,00 844 801,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 357 290,00 346 169,00 441 613,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 357 290,00 346 169,00 441 613,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 1 610,00 1 605,00 2 046,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 1 610,00 1 605,00 2 046,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 360 828,00 347 878,00 443 433,00 



 

 
 

 

5 № 43(537) 12 декабря 2024 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 360 828,00 347 878,00 443 433,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -36 596,00 -34 433,00 -42 291,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -36 596,00 -34 433,00 -42 291,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00 000 00 0000 000 20 944 798,00 21 237 487,00 21 515 982,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

1 05 01 000 00 0000 110 12 986 789,00 13 168 530,00 13 340 522,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 05 01 010 01 0000 110 10 695 789,00 10 845 530,00 10 986 522,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 05 01 011 01 0000 110 10 695 789,00 10 845 530,00 10 986 522,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

1 05 01 020 01 0000 110 2 291 000,00 2 323 000,00 2 354 000,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

1 05 01 021 01 0000 110 2 291 000,00 2 323 000,00 2 354 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 6 282 009,00 6 369 957,00 6 453 460,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 6 282 009,00 6 369 957,00 6 453 460,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

1 05 04 000 02 0000 110 1 676 000,00 1 699 000,00 1 722 000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

1 05 04 020 02 0000 110 1 676 000,00 1 699 000,00 1 722 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 4 554 000,00 4 554 000,00 4 554 000,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

1 08 03 000 01 0000 110 4 554 000,00 4 554 000,00 4 554 000,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

1 08 03 010 01 0000 110 4 554 000,00 4 554 000,00 4 554 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 8 810 553,28 9 251 125,94 9 713 897,24 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 8 480 253,28 8 904 225,94 9 349 497,24 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 11 05 010 00 0000 120 6 600 000,00 6 930 000,00 7 276 500,00 



 

 
 

 

6 № 43(537) 12 декабря 2024 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

1 11 05 013 05 0000 120 6 600 000,00 6 930 000,00 7 276 500,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 1 490 000,00 1 564 500,00 1 642 700,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 025 05 0000 120 1 490 000,00 1 564 500,00 1 642 700,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 199 236,87 209 198,71 219 658,65 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 035 05 0000 120 199 236,87 209 198,71 219 658,65 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 190 800,00 200 300,00 210 400,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

1 11 05 075 05 0000 120 190 800,00 200 300,00 210 400,00 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

1 11 05 300 00 0000 120 216,41 227,23 238,59 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков 
после разграничения государственной 
собственности на землю 

1 11 05 320 00 0000 120 216,41 227,23 238,59 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

1 11 05 325 05 0000 120 216,41 227,23 238,59 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 000 00 0000 120 330 300,00 346 900,00 364 400,00 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 040 00 0000 120 229 200,00 240 700,00 252 900,00 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 11 09 045 05 0000 120 229 200,00 240 700,00 252 900,00 



 

 
 

 

7 № 43(537) 12 декабря 2024 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

1 11 09 080 00 0000 120 101 100,00 106 200,00 111 500,00 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

1 11 09 080 05 0000 120 101 100,00 106 200,00 111 500,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00 000 00 0000 000 1 351 696,21 1 351 696,21 1 351 696,21 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

1 12 01 000 01 0000 120 1 351 696,21 1 351 696,21 1 351 696,21 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами  

1 12 01 010 01 0000 120 156 123,53 156 123,53 156 123,53 

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 

1 12 01 040 01 0000 120 1 195 572,68 1 195 572,68 1 195 572,68 

Плата за размещение отходов производства 
1 12 01 041 01 0000 120 64 973,83 64 973,83 64 973,83 

Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 

1 12 01 042 01 0000 120 1 130 598,85 1 130 598,85 1 130 598,85 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 1 297 688,70 1 362 573,14 1 430 701,79 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 
1 13 01 000 00 0000 130 1 297 688,70 1 362 573,14 1 430 701,79 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

1 13 01 990 00 0000 130 1 297 688,70 1 362 573,14 1 430 701,79 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 13 01 995 05 0000 130 1 297 688,70 1 362 573,14 1 430 701,79 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00 000 00 0000 000 1 322 700,00 1 388 700,00 1 458 300,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 06 000 00 0000 430 1 125 600,00 1 181 800,00 1 241 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

1 14 06 010 00 0000 430 1 021 000,00 1 072 000,00 1 125 700,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

1 14 06 013 05 0000 430 1 021 000,00 1 072 000,00 1 125 700,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 14 06 020 00 0000 430 104 600,00 109 800,00 115 300,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 14 06 025 05 0000 430 104 600,00 109 800,00 115 300,00 

Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 13 000 00 0000 000 197 100,00 206 900,00 217 300,00 



 

 
 

 

8 № 43(537) 12 декабря 2024 

Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов, в части приватизации нефинансовых 
активов имущества казны 

1 14 13 050 05 0000 410 197 100,00 206 900,00 217 300,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00 000 00 0000 000 1 349 240,00 1 408 340,00 1 334 240,00 

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

1 16 01 000 01 0000 140 1 349 240,00 1 408 340,00 1 334 240,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан 

1 16 01 050 01 0000 140 69 400,00 83 000,00 83 400,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 053 01 0000 140 69 400,00 83 000,00 83 400,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность 

1 16 01 060 01 0000 140 339 200,00 357 000,00 347 500,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 063 01 0000 140 339 200,00 357 000,00 347 500,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности 

1 16 01 070 01 0000 140 63 740,00 66 340,00 68 540,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 073 01 0000 140 63 740,00 66 340,00 68 540,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования 

1 16 01 080 01 0000 140 108 800,00 99 400,00 92 300,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 083 01 0000 140 108 800,00 99 400,00 92 300,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации 

1 16 01 130 01 0000 140 7 800,00 8 400,00 10 200,00 



 

 
 

 

9 № 43(537) 12 декабря 2024 

Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 133 01 0000 140 7 800,00 8 400,00 10 200,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций  

1 16 01 140 01 0000 140 118 500,00 126 000,00 94 100,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 143 01 0000 140 118 500,00 126 000,00 94 100,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг 

1 16 01 150 01 0000 140 11 900,00 11 300,00 8 000,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 153 01 0000 140 11 900,00 11 300,00 8 000,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти 

1 16 01 170 01 0000 140 6 200,00 7 500,00 10 000,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01 173 01 0000 140 6 200,00 7 500,00 10 000,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления 

1 16 01 190 01 0000 140 28 700,00 24 000,00 23 600,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 193 01 0000 140 28 700,00 24 000,00 23 600,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность 

1 16 01 200 01 0000 140 595 000,00 625 400,00 596 600,00 



 

 
 

 

10 № 43(537) 12 декабря 2024 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01 203 01 0000 140 595 000,00 625 400,00 596 600,00 

Всего доходов 
  

304 125 503,19 320 853 143,29 336 940 137,24 

 
 

                                                  Приложение № 2   

 к решению Совета Черлакского муниципального района Омской области 

 "О бюджете Черлакского муниципального района Омской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 06 декабря 2024 года № 41  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации доходов 
районного бюджета 

Коды классификации доходов районного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год 

Груп- 
па 

доходов 

Под- 
груп-     

п 
доходов 

Ста- тья 
доходов 

Под- 
ста-  
тья 

доходов 

Эле- 
ментдоходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналити- 
ческая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 720 310 983,16 627 082 898,41 604 903 488,48 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 720 310 983,16 627 082 898,41 604 903 488,48 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 205 688 647,00 120 909 615,00 98 820 095,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 205 688 647,00 120 909 615,00 98 820 095,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 05 0000 150 205 688 647,00 120 909 615,00 98 820 095,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 514 622 336,16 506 173 283,41 506 083 393,48 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 30 024 00 0000 150 487 236 127,84 478 696 868,98 478 620 725,84 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 02 30 024 05 0000 150 487 236 127,84 478 696 868,98 478 620 725,84 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю 

2 02 30 027 00 0000 150 26 514 851,00 26 514 851,00 26 514 851,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 

2 02 30 027 05 0000 150 26 514 851,00 26 514 851,00 26 514 851,00 



 

 
 

 

11 № 43(537) 12 декабря 2024 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

2 02 30 029 00 0000 150 870 895,00 910 712,00 947 348,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 

2 02 30 029 05 0000 150 870 895,00 910 712,00 947 348,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

2 02 35 120 00 0000 150 462,32 50 851,43 468,64 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35 120 05 0000 150 462,32 50 851,43 468,64 

Всего доходов               720 310 983,16 627 082 898,41 604 903 488,48 
 
 
 

Приложение № 3 
 к решению Совета Черлакского муниципального района Омской области  

"О бюджете Черлоакского муниципального района Омской области  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 06 декабря 2024 года № 41 

ИСТОЧНИКИ 
 финансирования дефицита  

районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации 
источников финансирования дефицита 

районного бюджета  

  Сумма, рублей  

Группа 
источник

ов 
финанси
рования 

дефицита 
бюджета 

Подгруппа 
источников 
финансиров

ания 
дефицита 
бюджета 

Статья источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Вид источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

      

  
Под- 
ста- 
тья 

Эле- 
мент 

Подвид 
источн
иков  

финанс
ирован

ия 
дефици

та 
бюджет

а 

Аналитичес
кая группа 

вида 
источников 
финансиров

ания 
дефицита 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 024 436 486,35 -947 936 041,70 -941 843 625,72 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -1 024 436 486,35 -947 936 041,70 -941 843 625,72 

Увеличение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -1 024 436 486,35 -947 936 041,70 -941 843 625,72 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -1 024 436 486,35 -947 936 041,70 -941 843 625,72 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 024 436 486,35 947 936 041,70 941 843 625,72 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 1 024 436 486,35 947 936 041,70 941 843 625,72 

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 1 024 436 486,35 947 936 041,70 941 843 625,72 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 1 024 436 486,35 947 936 041,70 941 843 625,72 

Всего 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 



 

 
 

 

12 № 43(537) 12 декабря 2024 

Совет Черлакского муниципального района 
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
06 декабря 2024 года                                                                                           № 42 
                                             

р.п. Черлак Омской области 
 
 

О бюджете Черлакского муниципального района Омской области на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 

Рассмотрев проект решения о бюджете Черлакского муниципального района 
Омской области (далее – районный бюджет) на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов во втором чтении, 

 
Совет Черлакского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 
 
1. Проект решения о районном бюджете на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов отклонить и направить в Администрацию Черлакского 
муниципального района на доработку. 

2. Рекомендовать Администрации Черлакского муниципального района 
исключить в полном объеме из расходной части проекта районного бюджета на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов бюджетные ассигнования на 2025 год, 
предусматриваемые на исполнение обязательств: 

1) по исполнительному листу серии ФС № 010956285 от 29.06.2016, 
выданного Арбитражным судом Омской области (далее – Исполнительный лист 
010956285),  о взыскании с Администрации Черлакского муниципального района 
(далее – Администрация) денежных средств в сумме 47 801 991,60 рублей в пользу 
конкурсного управляющего МУП «Теплокоммунэнерго» (правопреемник Общество с 
ограниченной ответственностью Юридический центр «Бизнес.Недвижимость.Право», 
394000, г.Воронеж, пр-т Революции, 1В, оф. 406 (далее –ООО ЮЦ «Б.Н.П.») за 
признание сделки недействительной. 

Исполнительный лист 010956285 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района (далее – 
Комитет финансов и контроля) с 17 октября 2016 года. 

2) по исполнительному листу серии ФС № 029676716 от 20.01.2021, выданного 
Арбитражным судом Омской области (далее - Исполнительный лист 029676716), о 
взыскании с Администрации денежных средств в сумме 4 609 549,89 рублей в пользу 
Акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация» за задолженность МУП 
«Теплокоммунэнерго» в рамках субсидиарной ответственности. 

Исполнительный лист 029676716 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 11 марта 2021 года. 



 

 
 

 

13 № 43(537) 12 декабря 2024 

3) по исполнительному листу серии ФС № 029676714 от 08.02.2021, выданного 
Арбитражным судом Омской области (далее - Исполнительный лист 029676714), о 
взыскании с Администрации денежных средств в сумме 7 067 795,40 рублей в пользу 
филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Омскэнерго» за задолженность МУП 
«Теплокоммунэнерго» в рамках субсидиарной ответственности.  

Исполнительный лист 029676714 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 10 марта 2021 года. 

4) по исполнительному листу серии ФС № 029676730 от 28.04.2021, выданного 
Арбитражным судом Омской области (далее - Исполнительный лист 029676730), о 
взыскании с Администрации денежных средств в сумме 3 504 080,55 рублей в пользу 
АО «Петербургская сбытовая компания» за задолженность МУП 
«Теплокоммунэнерго» в рамках субсидиарной ответственности.  

Исполнительный лист 029676730 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 21 июля 2021 года. 

5) по исполнительному листу серии ФС № 034669754 от 07.12.2021, выданного 
Арбитражным судом Омской области (далее - Исполнительный лист 034669754), о 
взыскании с Администрации денежных средств в сумме 25 474 560,21 рублей в 
пользу Соколова Максима Владимировича (ИНН 77100129718) за задолженность 
МУП «Теплокоммунэнерго» в рамках субсидиарной ответственности. 

Исполнительный лист 034669754 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 31 января 2022 года. 

6) по исполнительному листу серии ФС № 041696288 от 24.11.2023, выданного 
Черлакским районным судом Омской области (далее - Исполнительный лист 
041696288), о взыскании с Администрации денежных средств в сумме 1 172 338,44 
рублей в пользу Соколова Максима Владимировича (ИНН 77100129718) проценты за 
пользование чужими денежными средствами. 

Исполнительный лист 041696288 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 15 декабря 2023 года. 

7) по исполнительному листу серии ФС № 029675615 от 04.02.2020, выданного 
Арбитражным судом Омской области (далее – Исполнительный лист 029675615), о 
взыскании с муниципального образования Черлакского муниципального района 
Омской области в лице Комитета финансов и контроля процентов в размере 10 712 
257,48 руб., в пользу ООО ЮЦ «Б.Н.П.» за пользование чужими денежными 
средствами. 

Исполнительный лист 029675615 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 9 июля 2020 года. 

8) по исполнительному листу серии  ФС № 029675169 от 19.01.2021, выданного 
Арбитражным судом Омской области  (далее – Исполнительный лист 029675169), о 
взыскании с муниципального образования Черлакского муниципального района 
Омской области в лице Комитета финансов и контроля процентов в размере 2 124 
048,71 руб., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 
33 620,00 рублей, в пользу ООО ЮЦ «Б.Н.П.» за пользование чужими денежными 
средствами. 

Исполнительный лист 029675169 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 26 мая 2021 года. 

9) по исполнительному листу серии  ФС № 034670267 от 08.09.2021, выданного 
Арбитражным судом Омской области  (далее – Исполнительный лист 034670267), о 



 

 
 

 

14 № 43(537) 12 декабря 2024 

взыскании с муниципального образования Черлакского муниципального района 
Омской области в лице Комитета финансов и контроля процентов в размере 1 587 
453,34 руб., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 
28 875,00 руб., в пользу ООО ЮЦ «Б.Н.П.» за пользование чужими денежными 
средствами. 

Исполнительный лист 034670267 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 21 декабря 2021 года. 

10) по исполнительному листу серии  ФС № 035971146 от 25.02.2022, 
выданного Арбитражным судом Западно-Сибирского округа  (далее – 
Исполнительный лист 035971146), о взыскании с муниципального образования 
Черлакского муниципального района Омской области в лице Комитета финансов и 
контроля процентов в размере 124 537,12 руб., а также судебные расходы по оплате 
государственной пошлины в размере 4 736,00 руб., в пользу Филиала ПАО «Россети 
Сибирь»- «Омскэнерго» за пользование чужими денежными средствами. 

Исполнительный лист 035971146 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 25 марта 2022 года. 

11) по исполнительному листу серии  ФС № 035972671 от 19.04.2022, 
выданного Арбитражным судом Омской области  (далее – Исполнительный лист 
035972671), о взыскании с муниципального образования Черлакского 
муниципального района Омской области в лице Комитета финансов и контроля 
процентов в размере 1 551 476,96 руб., а также судебные расходы по оплате 
государственной пошлины в размере 28 515,00 руб., в пользу ООО ЮЦ «Б.Н.П.» за 
пользование чужими денежными средствами. 

Исполнительный лист 035972671 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 14 июля 2022 года. 

12) по исполнительному листу серии  ФС № 038348192 от 04.08.2022, 
выданного Арбитражным судом Омской области  (далее – Исполнительный лист 
038348192), о взыскании с муниципального образования Черлакского 
муниципального района Омской области в лице Комитета финансов и контроля 
процентов в размере 1 826 194,35 руб., а также судебные расходы по оплате 
государственной пошлины в размере 22 109,96 руб., в пользу ООО ЮЦ «Б.Н.П.» за 
пользование чужими денежными средствами. 

Исполнительный лист 038348192 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 9 января 2023 года. 

13) по исполнительному листу серии  ФС № 040141147 от 22.02.2023, 
выданного Арбитражным судом Омской области  (далее – Исполнительный лист 
040141147), о взыскании с муниципального образования Черлакского 
муниципального района Омской области в лице Комитета финансов и контроля 
процентов в размере 1 101 088,86 руб., а также судебные расходы по оплате 
государственной пошлины в размере 9 393,00 руб., в пользу Филиала ПАО «Россети 
Сибирь»-«Омскэнерго» за пользование чужими денежными средствами. 

Исполнительный лист 040141147 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 5 июня 2023 года. 

14) по исполнительному листу серии  ФС № 043863277 от 10.11.2023, 
выданного Арбитражным судом Омской области  (далее – Исполнительный лист 
043863277), о взыскании с муниципального образования Черлакского 



 

 
 

 

15 № 43(537) 12 декабря 2024 

муниципального района Омской области в лице Комитета финансов и контроля в 
размере 250 786,47 руб. в пользу ООО ЮЦ «Б.Н.П.» индексации денежных сумм. 

Исполнительный лист 043863277 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 3 апреля 2024 года. 

15) по исполнительному листу серии  ФС № 040144067 от 12.10.2023, 
выданного Арбитражным судом Омской области  (далее – Исполнительный лист 
040144067), о взыскании с муниципального образования Черлакского 
муниципального района Омской области в лице Комитета финансов и контроля в 
размере 1 435 865,96 руб. в пользу Филиала ПАО «Россети Сибирь»-«Омскэнерго» 
индексации за неисполнение судебного решения. 

Исполнительный лист 040144067 находится на исполнении в Комитете 
финансов и контроля с 28 мая 2024 года. 

в связи с тем, что принятие данных обязательств в полном объеме приведет к 
ухудшению финансовой устойчивости районного бюджета, дисбалансированности 
интересов отраслевых направлений экономического развития  Черлакского 
муниципального района, созданию социальной напряженности по причине не 
обеспечения расходов жизнедеятельности органа местного самоуправления, его 
структурных подразделений, их подведомственных учреждений, в том числе 
расходов на командировочные, коммунальные услуги, приобретение горюче-
смазочных материалов, продуктов питания, основных средств, ремонт и содержание 
зданий учреждений, выполнение мероприятий социального характера, развития 
системы культуры, образования, спорта, другие мероприятия экономического 
развития Черлакского муниципального района. 

3. Бюджетные ассигнования, предусмотренные на исполнение обязательств 
по исполнительным листам в расходной части районного бюджета на 2025 год, 
перераспределить на первоочередные расходы жизнедеятельности органа местного 
самоуправления Черлакского муниципального района, его структурных 
подразделений и их подведомственных учреждений. 

 4. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Черлакского 
муниципального района и на официальном сайте администрации Черлакского 
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Черлакского  
муниципального района  

     
    А.В. Меркушов 

 
Председатель Совета 
Черлакского муниципального района       Н.И. Щеглова 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

16 № 43(537) 12 декабря 2024 

Извещение 
о возможности предоставления в собственность земельного участка, 

 находящегося в государственной собственности, для индивидуального 
жилищного строительства 

 
 Администрация Черлакского муниципального района  информирует о 
возможности предоставления в собственность земельного участка, для 
индивидуального жилищного строительства, находящегося в государственной 
собственности,  имеющего следующие характеристики: 
 

 № 
  п.п. 

Кадастровый 
номер 

Площадь, 
кв.м 

Местоположение 
 

Вид 
разрешенного 
использования 

1 55:31:021902:ЗУ1 1411  Омская область, 
Черлакский район,  

с. Елизаветинка,  
ул. Победы 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

  
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в 

собственность для индивидуального жилищного строительства, вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
купли-продажи земельного участка (далее - заявление) в течение тридцати дней 
со дня опубликования настоящего извещения. Заявления подаются в 
произвольной письменной форме путем личного обращения в Администрацию 
Черлакского муниципального района (отдел по управлению муниципальным 
имуществом) или посредством почтового отправления по адресу: 646250, 
Омская область, р.п. Черлак, ул. Победы, 11. В заявлении указывается 
кадастровый номер, местоположение, площадь земельного участка в 
соответствии с настоящим извещением.  

Контактный телефон: 8 (38153) 2-42-21 
Дата окончания приема заявлений:  11 января 2025 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

17 № 43(537) 12 декабря 2024 

 
Проект Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Омская 
область, Черлакский район, с. Иртыш, ул. 1 Переулок, 6 

 
 

 
Срок проведения общественных обсуждений с 13.12.2024г. по 20.12.2024г. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

18 № 43(537) 12 декабря 2024 

 
 
 


